
NauZen Cerotto 

 
 
Përzierje vajrash esencial 100% natyralë të Xhinxherit, Mentes dhe Mandarinës . 
Produkt për përdorim të jashtëm. 
Sasia 12 copë 
 
Përdorimi :  
Ndani nga karta copat që do përdorni. 
Aktivizoni 1 ose 2 copa duke ushtruar presion lehtë me gisht..  
 Hiqni cepin e e pjesës për ta ndarë nga kartoni dhe aplikojeni ne veshje afër zonës së qafës dhe fytyrës. 
 Falë ngjitësit të papërshkueshëm nga uji dhe jo alergjik ,vajrat esencial nuk hyjnë në kontakt direkt me 
lëkurën. 
 Pas aktivizimit të pjesës ,lëshimi i vajrave esencial zgjat rreth 3 orë.  
 
Përbërësit :  
60 mikrokapsula vajrash esencial natyral të Xhinxherit (Zingiber officinalis), Mentes (Menta piperita) e 
Mandarinës (Citrus nobilis) me një mbështjellje xhelatine dhe silikoni  
 
NauZen  përmban 100% vajra natyral esencial. 
Në vecanti,Xhinxheri është ekstraktuar nga distilimi me avull  i rizomave të "Zingiber officinalis", ndërsa  
Mentja është marrë gjithmonë nga distilimi me avull  
por nga gjethet e Mentes.. 
 Së fundmi vaji i mandarinës  është marrë nga presimi i ftohtë lëkurës së agrumeve.. 
Xhenxhefill është i njohur  për vetitë  kundra ndjesisë së vjelljes  dhe nxit funksionin  tretës. 
Mentja  ka funksion tretës. Ajo gjithashtu ndihmon në rregullimin e lëvizshmërisë gastrointestinale  dhe 
nxit eleminimin e gazrave .  
 
Kujdes !  
Prodhuar eskluzivisht për përdorim të jashtëm : në rast se është ngrënë apo lëpirë këshillohuni me 
mjekun.  
Mos e aplikoni te fëmijët nën 3 vjec.  
Mos përdorni në rast alergjie nga ndonjë përbërës  ose në pacientët astmatikm ose ndonje lloj 
patologjie tjtër të rrugëve të frymëmarrjes. 
Mos e aplikoni në lëkurë ose në membrana mukoze për të evituar kontaktin me sytë.  
Mbajeni larg fëmijëve .. 
 


